## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine  
professoris**

De Tempore Hyemales

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Feria secu[n]da post. ii. dominica[m] q[ua]dragesime.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30599**

nem nomiauit: hec autē et op<sup>er</sup> canis ad/  
tecit. **A**cī dice. Si canis sum: nō sum ali/  
ena: canē me dicas ergo nutri me ut canē  
nō possum relinquere mēsam domini mei  
**T**ertio de sue pseuerantie stabilitate: **P**  
atz: Primo quia non cessauit a petitione  
pter christi taciturnitatē qui primo non  
respondit ei verbū. **G**losa. differēdo et nō  
respondendo patientiā mulieris et pseue/  
rantiam. **A**bil respōdit. **M**irū et in au/  
ditum negotium: hec flebilis mulier ob/  
scrat: clamat: plorat: et isolator omniū lu/  
gentium nō respondit ei verbum. **B**eda.  
Ideo distulit nō: q̄ misere preces despice/  
ret: cū dicat Psal. Desiderium pauperuz  
exaudunt dominus. et q̄ plus est: prepa/  
rationē cordis eōꝝ audiuit auris tua. sed  
ideo racuit fons vite et medicus. **P**raxit  
medicina ut demonstraret nobis huius  
mulieris pseuerantiam imitabilem. Itez  
distulit beneficiū curationis ut cū maiore  
nō gratiarū actione reciperetur. Item fin  
Hieronymū: ut multia desideriū ampli/  
us accenderetur. Quia sicut dicit Grego.  
Sancta desideria dilatione crescūt: tū di/  
latione deficiunt: desideria nō fuerūt. Itē  
secundo nō destitut hec mulier ppter reipō/  
sionem negatiuam domini di. Non sum  
missus nisi ad oves que perierūt tē. quod  
est intelligendū pncipaliter et regulariter ad  
predicandū in propria persona. Hanc q̄ppe  
responsionem dedit domin⁹ postq̄ disci/  
puli ignari (vt dicit Hierony.) diuinī my/  
sterij et misericordia moti rogauerūt dicē/  
tes: Dimitte eam quia clamat post nos.  
Tunc em dicit: Non sum missus tē. Quis  
genes. **O** domine quid est hoc verbum:  
que est ista excusatio: nunq̄d fac⁹ es ho/  
mo ut tū saluares angulum plebis iudic/  
ce et integrū mundū relinq̄es? Et nunc  
decimera gentilis obsecrat: rogar p filia  
et tu dicas: Non sum missus tē. Hac tan/  
tem responsione non obstante accessit p/  
plus cuꝝ maior desiderio: et adorauit eū  
dicens: Domine adiuua me. Item tertio  
nō destitut ppter exprobrationē sui gene/  
ris: quia dicit ei dominus: Nō est bonuz  
sumere panem filiorū tē. Imo ipsa humilt/  
ter et prudenter respondit pseuerans in  
prece: Etiā domine: nā et catelli edūt tē.  
Unde tandem meruit audire vocem iocūg

ditatis: **O** mulier cui caro et sanguis ista  
non reuelauit: magna est fides tua. **D**ay  
tor q̄b Harthe que di. Joan. xj. Dñe si fu  
illes hic frater meus nō fuisset mortuus.  
**M**aior q̄b Reguli Joaq. viij. dices: De  
scende priusq; horū tuus mens: ido di  
cit ei domin⁹: fiat tibi sicut vis: et sanata  
est filia eius ex illa hora. s. corpore et anima.  
**B**er. **D**agna fides maḡ meref. **Q**uatuz  
en i bonis domi fiducie: speq; posueris:  
tantū possidebis. Patz ergo qntum ya/  
leat apud deum pteuerantia cum fide et  
spe. **E**xemplū huius etiā habem⁹. ij. Pas  
lip. xx. in Josaphat q̄ dicit: Ereditate in do/  
mino deo et securi eritis: vnde ipse victo/  
riam obtinuit. **E**xemplū etiā de septē fra/  
tribus. ij. **H**achab. vij. Vnde ibi Psalm⁹  
protector est oīm sperantū in se.  
**E**rtius ar ticulus. Audist̄ tē. **U**n  
nullatenus est diffiniendū de di mi/  
sericordia si volūm⁹ ad deum humiliter  
querit. Sed notare qm̄ sicut habet d̄ pe.  
di. j. Deus qui misere omnū: sed nō affl  
due peccare volētiū. Sed forte dicūt alii  
qui: etiā voluptates corporis querimus:  
si bona tēporalia diligim⁹ et cumulamus:  
si officia et beneficia nobis puidemus: qd̄  
inluste deo facimus: nō credim⁹ ppter  
huiusmodi nos damnare velit. Notate q  
lex dicit. In maleficiis voluntas nō opus  
exit⁹ inspicit. L. ad l. cornelīa de siccarijs.  
L. his qui cum telo ambulant: posset ponī  
causa iuxta legem. **S**ed detur aliud ex  
emplū d̄ eo qui studet facere proditio/  
nem regis: q̄ si venerit in regis noticiam:  
punitur capite tanq̄ reus lete maiestat̄  
tē. **U**bi rex certus esset q̄ talis nullam pe/  
nitutē iniuriam facere poterat. Expone et  
applica: notando q̄ quicunq; dei manda/  
tum trasgreditur: qntum in se est proditio/  
nem regni dei facit cum obedientiam dō  
debitaz diabolo exhibet qnq̄ realiter dō  
nullam lesionē et detrimentū facere pos/  
sit. **S**ed sicut dicit Augustinus. xiiij. q. v.  
Siquid. deus interrogat cor: nō manum  
interrogat.

Feria secunda post. ij. do/  
minica q̄dragēsime.

# Feria. II. post Remiscere

## Ecce ascen

**E**dim⁹ r̄c. Ostende faciem tuā sup sanctuarī tu. qđ desertū est. Dap̄el. ix. Sic debet orare peccator voles ascendere Hierosolymam. Et debet esse in oratione sua triplex conditio qđ fuit in oratione danieli. Ut patet in ep̄la. Prima est remēratio diuine bonitatis. sc̄z in prēris beneficijs. Un̄ orauit daniel dī. Dñe qđ eduxist̄ r̄c. Secunda ē recognitio proprie indiguitatis. Un̄ dī. pecunia⁹ iniquitatē fecim⁹ r̄c. propter peccata ei nostra. Tertia est iuvacatio diuine pietatis cū dī. neq; em̄ in iustificationibus n̄is sed in miserationib⁹ t. multis r̄c. Exaudi dñe placare r̄c.